
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ ^ 20 М ' КиїВ  №

Про затвердження структури 
Державної наукової установи 
«Інститут освітньої аналітики»

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), пункту 8.3 Статуту Державної наукової установи 
«Інститут освітньої аналітики», затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 04.02.2019 № 125, з урахуванням подання Державної наукової 
установи «Інститут освітньої аналітики» від 07.12.2023 № 04-12/559

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити структуру Державної наукової установи «Інститут освітньої 
аналітики», що додається.

2. В. о. директора Державної наукової установи «Інститут освітньої 
аналітики» (Литвинчук А.):

1) увести в дію структуру з 01 січня 2024 року в установленому порядку;
2) довести наказ до відома працівників та здійснити необхідний комплекс 

дій відповідно до законодавства про працю;
3) розробити та затвердити штатний розпис відповідно до затвердженої 

структури в установленому законодавством порядку.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства освіти і науки 
України від 01.1 1.2019 № 1376 «Про затвердження структури державної наукової 
установи «Інститут освітньої аналітики».

4. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних 
технологій (Єрко І.) в установленому порядку зробити відмітку в справах архіву.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра
Сташківа А. ^ ч

Міністр Оксен ЛІСОВИМ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти і 
науки України 

<к</ /*С  2023 №

Структура
Державної наукової установи 

«Інститут освітньої аналітики»

№ Назва структурного підрозділу Штатна
чисельність

1. Адміністративно-управлінський персонал 7
2. Відділ бухгалтерського обліку та фінансового 

планування
3

3. Сектор кадрової роботи 2
4. Сектор юридичної роботи 2
5. Відділ адміністративної роботи 3
6. Відділ освітньої статистики і аналітики 14,75
6.1 . Сектор дошкільної освіти 2
6 .2 . Сектор шкільної освіти 3
6 .3 . Сектор професійної освіти 2 ,75
6.4 . Сектор вищої освіти 2
6 .5 . Сектор аналізу освітнього фінансування о;>
7. Відділ адміністрування освітніх інформаційних 

систем
13

7.1 . Сектор організації автоматизованого збору освітньої 
статистики

4

7 .2 . Сектор програмного забезпечення 3
7.3 . Сектор розвитку інформаційних технологій та 

телекомунікацій
2

7.4 . Сектор захисту інформації 2
8. Відділ освітнього інформаційного забезпечення 16,5
8.1 . Сектор оінансово-економічної звітності 6,5
8 .2 . Сектор галузевої статистичної звітності 4
8.3 . Сектор системного та телекомунікаційного 

забезпечення
4

9. Відділ розвитку та підтримки інформаційних систем 20
9.1 . Сектор розвитку освітніх інформаційних систем 6
9.2 . Сектор підтримки освітніх інформаційних систем 6
9 .3 . Сектор супроводу цифрової трансформації освіти 6
10. Науково-видавничий відділ 4,75
11. Господарський відділ 14

РАЗОМ по ДНУ «Інститут освітньої аналітики» 100

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


